BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 72/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn lập Tổng mức đầu tư điều chỉnh dự án “Xây dựng hệ thống cấp nước chuỗi đô thị Sơn Tây – Hoà Lạc – Xuân Mai – Miếu Môn – Hà Đông (Giai đoạn II nâng công suất lên 600.000 m3/ngđ)”
	Hà Nội, ngày  31 tháng 7 năm 2017

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần nước sạch Vinaconex

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 365/2017/CV-VIWASUPCO ngày 04/7/2017  của Công ty cổ phần nước sạch Vinaconex đề nghị hướng dẫn lập Tổng mức đầu tư điều chỉnh dự án “Xây dựng hệ thống cấp nước chuỗi đô thị Sơn Tây – Hoà Lạc – Xuân Mai – Miếu Môn – Hà Đông (Giai đoạn II nâng công suất lên 600.000 m3/ngđ)” (sau đây gọi là Dự án), Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trường hợp Dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước hoặc vốn nhà nước ngoài ngân sách, dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư (PPP), chủ đầu tư căn cứ quy định tại Điều 37 Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng, quy định tại Điều 30 Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng, và nội dung cụ thể của dự án để xác định căn cứ pháp lý trong việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng của Dự án.
Trường hợp Dự án sử dụng vốn khác, Chủ sở hữu hoặc đại diện chủ sở hữu có thể tham khảo, vận dụng các quy định của Nghị định số 32/2015/NĐ-CP, Thông tư số 06/2016/TT-BXD để lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần nước sạch Vinaconex nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT, Vụ KTXD, Tr3.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
(đã ký)

Phạm Văn Khánh